СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  25 ноября 2008 г №142
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 31 октября 2005 г

№ 10 «Об установлении земельного

налога»
В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом МО Сосновское сельское поселение,  Совет депутатов   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 31 октября 2005 г. № 10 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. пункт 4   «Порядок определения налоговой базы»  дополнить подпунктом  6:

         6.1  для получения налогового вычета физические лица, имеющие право на  уменьшение налоговой базы,  самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.

        6.2 срок представления в налоговые органы физическими лицами  документов на уменьшение налогооблагаемой базы в соответствии с пунктом 5 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливается  до 1 декабря года, являющегося налоговым периодом.

         6.3 в случае  возникновения (утраты) до окончания налогового периода  права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права до 1 декабря  года, являющегося налоговым периодом.

        1.2.   подпункт 4 пункта 9  «Порядок исчисления налога и авансовых платежей  по налогу» читать в следующей редакции:

                  « Установить в течение налогового периода один авансовый платеж по налогу для налогоплательщиков, являющихся  физическими лицами, уплачивающих налог на основании налогового уведомления до 15 июня года, являющегося налоговым периодом.

                     Сумма авансового платежа по налогу, подлежащая уплате налогоплательщиком – физическим лицом, исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной второй налоговой ставки.

                      Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, налогоплательщиками – физическими лицами уплачивается 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом и определяется как разница между исчисленной суммой налога и суммой, подлежащей уплате в течение налогового периода авансового платежа по налогу»
2.Пункт 1.1.  данного решения вступает в силу с 01.01.2008года.

3. Пункт 1.2.  данного  решения вступает в силу с 01.01.2009 года.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная звезда»

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов (председатель Сазанков Д.Л.)

Глава муниципального

образования:                                                                                                        Б.Н.Масевич

Согласовано:

ИФНС по Приозерскому р-ну:

КоробоваГ.Г.

Дроботенко Н.Н